
TOTAL Hombres Mujeres TOTAL Hombres Mujeres
  Murcia (Región de) 23,4 24,0 22,8 16,4 16,8 16,0
    Abanilla - 30001
    Abarán - 30002 16,0 16,2 15,8 9,7 9,7 9,7
      Abarán distrito 01 - 3000201 16,0 16,2 15,8 9,7 9,7 9,7
    Águilas - 30003 16,0 16,6 15,3 10,7 11,3 10,1
      Águilas distrito 01 - 3000301 16,0 16,6 15,3 10,7 11,3 10,1
    Albudeite - 30004
    Alcantarilla - 30005 19,8 20,6 19,0 13,0 13,5 12,6
      Alcantarilla distrito 01 - 3000501 19,8 20,6 19,0 13,0 13,5 12,6
    Aledo - 30006
    Alguazas - 30007
    Alhama de Murcia - 30008 23,9 24,9 22,8 15,2 15,7 14,6

23,9 24,9 22,8 15,2 15,7 14,6
    Archena - 30009 17,6 18,3 16,9 12,0 12,7 11,4
      Archena distrito 01 - 3000901 17,6 18,3 16,9 12,0 12,7 11,4
    Beniel - 30010 12,3 12,8 11,8 7,3 7,7 6,9
      Beniel distrito 01 - 3001001 12,3 12,8 11,8 7,3 7,7 6,9
    Blanca - 30011
    Bullas - 30012 13,8 14,3 13,3 8,3 8,4 8,3
      Bullas distrito 01 - 3001201 13,8 14,3 13,3 8,3 8,4 8,3
    Calasparra - 30013 13,9 13,8 14,1 8,5 8,4 8,7
      Calasparra distrito 01 - 3001301 13,9 13,8 14,1 8,5 8,4 8,7
    Campos del Río - 30014
    Caravaca de la Cruz - 30015 17,4 17,9 16,8 11,2 11,6 10,8

17,4 17,9 16,8 11,2 11,6 10,8
    Cartagena - 30016 26,7 27,7 25,7 19,1 20,0 18,2

Población con ingresos por unidad de consumo 
por encima 140% de la mediana

Población con ingresos por unidad de consumo 
por encima 160% de la mediana

      Alhama de Murcia distrito 01 - 
      3000801

      Caravaca de la Cruz distrito 01 - 
      3001501

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

Porcentaje - 2021 - Total - Española

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares
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TOTAL Hombres Mujeres TOTAL Hombres Mujeres

Población con ingresos por unidad de consumo 
por encima 140% de la mediana

Población con ingresos por unidad de consumo 
por encima 160% de la mediana

      Cartagena distrito 02 - 3001602 28,5 29,6 27,5 20,4 21,4 19,5
      Cartagena distrito 03 - 3001603 45,2 47,2 43,3 34,6 36,6 32,8
      Cartagena distrito 05 - 3001605 12,0 13,2 10,9 7,8 8,7 6,9
      Cartagena distrito 06 - 3001606 18,3 19,4 17,2 12,9 14,0 11,8
      Cartagena distrito 07 - 3001607 18,2 18,8 17,6 12,1 12,6 11,5
      Cartagena distrito 08 - 3001608 21,6 23,0 20,3 14,7 15,8 13,7
      Cartagena distrito 10 - 3001610 28,9 30,2 27,7 20,5 21,4 19,5
    Cehegín - 30017 13,7 14,3 13,2 8,8 8,9 8,7
      Cehegín distrito 01 - 3001701 13,7 14,3 13,2 8,8 8,9 8,7
    Ceutí - 30018 18,5 18,5 18,6 11,9 11,8 11,9
      Ceutí distrito 01 - 3001801 18,5 18,5 18,6 11,9 11,8 11,9
    Cieza - 30019 17,2 17,3 17,0 11,0 11,1 10,9
    Fortuna - 30020
    Fuente Álamo - 30021 16,6 17,4 15,8 10,1 10,3 9,8
      Fuente Álamo distrito 01 - 3002101 16,6 17,4 15,8 10,1 10,3 9,8
    Jumilla - 30022 15,0 15,3 14,7 9,4 9,5 9,3
    Librilla - 30023
    Lorca - 30024 20,0 20,5 19,5 13,4 13,6 13,1
      Lorca distrito 01 - 3002401 21,9 22,2 21,6 15,4 15,5 15,3
      Lorca distrito 02 - 3002402 16,8 17,7 16,0 9,9 10,5 9,3
    Lorquí - 30025
    Mazarrón - 30026 14,4 15,1 13,7 9,6 10,1 9,1
      Mazarrón distrito 01 - 3002601 14,4 15,1 13,7 9,6 10,1 9,1
    Molina de Segura - 30027 29,7 30,8 28,6 21,5 22,4 20,7

29,7 30,8 28,6 21,5 22,4 20,7
    Moratalla - 30028
    Mula - 30029 13,4 14,0 12,8 8,6 9,0 8,1

      Molina de Segura distrito 01 - 
      3002701

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

Porcentaje - 2021 - Total - Española

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares
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TOTAL Hombres Mujeres TOTAL Hombres Mujeres

Población con ingresos por unidad de consumo 
por encima 140% de la mediana

Población con ingresos por unidad de consumo 
por encima 160% de la mediana

      Mula distrito 01 - 3002901 13,4 14,0 12,8 8,6 9,0 8,1
    Murcia - 30030 30,3 30,9 29,8 22,6 23,0 22,2
      Murcia distrito 01 - 3003001 42,3 42,9 41,8 33,1 33,6 32,7
      Murcia distrito 02 - 3003002 49,2 50,1 48,3 40,8 41,9 40,0
      Murcia distrito 03 - 3003003 34,6 35,6 33,8 25,6 26,7 24,7
      Murcia distrito 04 - 3003004 27,6 28,4 26,7 20,1 20,7 19,5
      Murcia distrito 05 - 3003005 24,5 25,2 23,7 16,9 17,6 16,3
      Murcia distrito 06 - 3003006 16,4 17,2 15,6 10,3 10,7 9,8
      Murcia distrito 07 - 3003007 23,0 23,9 22,1 16,0 16,6 15,4
      Murcia distrito 08 - 3003008 16,0 17,1 14,9 10,4 11,1 9,7
    Ojós - 30031
    Pliego - 30032
    Puerto Lumbreras - 30033 15,4 15,9 15,0 9,4 9,4 9,3

15,4 15,9 15,0 9,4 9,4 9,3
    Ricote - 30034
    San Javier - 30035 25,6 26,7 24,5 18,0 18,9 17,1
      San Javier distrito 01 - 3003501 25,6 26,7 24,5 18,0 18,9 17,1
    San Pedro del Pinatar - 30036 16,7 17,5 16,0 11,1 11,5 10,7

16,7 17,5 16,0 11,1 11,5 10,7
    Torre-Pacheco - 30037 17,6 18,3 16,9 11,3 11,6 11,0

18,8 19,4 18,1 12,4 12,8 11,9

15,9 16,8 15,1 9,7 9,8 9,5
    Torres de Cotillas, Las - 30038 20,2 20,9 19,4 13,1 13,7 12,5

20,2 20,9 19,4 13,1 13,7 12,5

      Puerto Lumbreras distrito 01 - 
      3003301

      San Pedro del Pinatar distrito 01 
      - 3003601

      Torre-Pacheco distrito 01 - 
      3003701
      Torre-Pacheco distrito 02 - 
      3003702

      Torres de Cotillas, Las distrito 
      01 - 3003801

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

Porcentaje - 2021 - Total - Española

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares
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TOTAL Hombres Mujeres TOTAL Hombres Mujeres

Población con ingresos por unidad de consumo 
por encima 140% de la mediana

Población con ingresos por unidad de consumo 
por encima 160% de la mediana

    Totana - 30039 15,9 16,3 15,5 9,6 9,7 9,4
      Totana distrito 01 - 3003901 15,9 16,3 15,5 9,6 9,7 9,4
    Ulea - 30040
    Unión, La - 30041 15,0 16,0 13,9 9,1 9,8 8,4
    Villanueva del Río Segura - 30042
    Yecla - 30043 14,3 14,7 14,0 9,0 9,3 8,7
      Yecla distrito 01 - 3004301 14,3 14,7 14,0 9,0 9,3 8,7
    Santomera - 30901 19,7 19,9 19,5 12,7 12,9 12,5
      Santomera distrito 01 - 3090101 19,7 19,9 19,5 12,7 12,9 12,5
    Alcázares, Los - 30902 19,3 21,1 17,5 13,2 14,4 12,0

19,3 21,1 17,5 13,2 14,4 12,0
      Alcázares, Los distrito 01 - 
      3090201

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

Porcentaje - 2021 - Total - Española

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares
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  Murcia (Región de)
    Abanilla - 30001
    Abarán - 30002
      Abarán distrito 01 - 3000201
    Águilas - 30003
      Águilas distrito 01 - 3000301
    Albudeite - 30004
    Alcantarilla - 30005
      Alcantarilla distrito 01 - 3000501
    Aledo - 30006
    Alguazas - 30007
    Alhama de Murcia - 30008

    Archena - 30009
      Archena distrito 01 - 3000901
    Beniel - 30010
      Beniel distrito 01 - 3001001
    Blanca - 30011
    Bullas - 30012
      Bullas distrito 01 - 3001201
    Calasparra - 30013
      Calasparra distrito 01 - 3001301
    Campos del Río - 30014
    Caravaca de la Cruz - 30015

    Cartagena - 30016

      Alhama de Murcia distrito 01 - 
      3000801

      Caravaca de la Cruz distrito 01 - 
      3001501

TOTAL Hombres Mujeres
8,1 8,4 7,9

4,0 4,1 3,9
4,0 4,1 3,9
4,7 5,1 4,4
4,7 5,1 4,4

5,4 5,6 5,2
5,4 5,6 5,2

5,5 5,7 5,3

5,5 5,7 5,3
4,9 5,2 4,6
4,9 5,2 4,6
2,7 2,8 2,6
2,7 2,8 2,6

3,4 3,4 3,5
3,4 3,4 3,5
3,4 3,2 3,6
3,4 3,2 3,6

4,8 4,9 4,7

4,8 4,9 4,7
9,5 10,0 8,9

Población con ingresos por unidad de consumo 
por encima 200% de la mediana

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

Porcentaje - 2021 - Total - Española

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares
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      Cartagena distrito 02 - 3001602
      Cartagena distrito 03 - 3001603
      Cartagena distrito 05 - 3001605
      Cartagena distrito 06 - 3001606
      Cartagena distrito 07 - 3001607
      Cartagena distrito 08 - 3001608
      Cartagena distrito 10 - 3001610
    Cehegín - 30017
      Cehegín distrito 01 - 3001701
    Ceutí - 30018
      Ceutí distrito 01 - 3001801
    Cieza - 30019
    Fortuna - 30020
    Fuente Álamo - 30021
      Fuente Álamo distrito 01 - 3002101
    Jumilla - 30022
    Librilla - 30023
    Lorca - 30024
      Lorca distrito 01 - 3002401
      Lorca distrito 02 - 3002402
    Lorquí - 30025
    Mazarrón - 30026
      Mazarrón distrito 01 - 3002601
    Molina de Segura - 30027

    Moratalla - 30028
    Mula - 30029

      Molina de Segura distrito 01 - 
      3002701

TOTAL Hombres Mujeres

Población con ingresos por unidad de consumo 
por encima 200% de la mediana

11,0 11,8 10,3
19,4 21,0 18,0
3,5 3,8 3,1
6,1 6,7 5,5
5,7 6,0 5,3
6,4 6,9 5,8
9,5 10,0 9,0
3,4 3,4 3,4
3,4 3,4 3,4
4,8 4,8 4,8
4,8 4,8 4,8
4,5 4,5 4,6

4,5 4,6 4,4
4,5 4,6 4,4
3,5 3,5 3,5

6,1 6,2 6,0
7,7 7,7 7,6
3,5 3,8 3,2

4,2 4,5 3,8
4,2 4,5 3,8
11,2 11,7 10,8

11,2 11,7 10,8

3,5 3,7 3,3

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

Porcentaje - 2021 - Total - Española

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares
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      Mula distrito 01 - 3002901
    Murcia - 30030
      Murcia distrito 01 - 3003001
      Murcia distrito 02 - 3003002
      Murcia distrito 03 - 3003003
      Murcia distrito 04 - 3003004
      Murcia distrito 05 - 3003005
      Murcia distrito 06 - 3003006
      Murcia distrito 07 - 3003007
      Murcia distrito 08 - 3003008
    Ojós - 30031
    Pliego - 30032
    Puerto Lumbreras - 30033

    Ricote - 30034
    San Javier - 30035
      San Javier distrito 01 - 3003501
    San Pedro del Pinatar - 30036

    Torre-Pacheco - 30037

    Torres de Cotillas, Las - 30038

      Puerto Lumbreras distrito 01 - 
      3003301

      San Pedro del Pinatar distrito 01 
      - 3003601

      Torre-Pacheco distrito 01 - 
      3003701
      Torre-Pacheco distrito 02 - 
      3003702

      Torres de Cotillas, Las distrito 
      01 - 3003801

TOTAL Hombres Mujeres

Población con ingresos por unidad de consumo 
por encima 200% de la mediana

3,5 3,7 3,3
12,3 12,6 12,0
19,2 19,8 18,6
25,8 26,7 25,1
13,4 14,0 12,8
10,8 11,2 10,5
8,2 8,5 7,8
4,1 4,4 3,8
7,6 7,8 7,5
4,7 5,1 4,2

3,7 3,7 3,7

3,7 3,7 3,7

8,9 9,5 8,3
8,9 9,5 8,3
5,3 5,4 5,1

5,3 5,4 5,1
5,2 5,5 4,9

5,8 6,1 5,6

4,3 4,6 4,0
6,2 6,4 5,9

6,2 6,4 5,9

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

Porcentaje - 2021 - Total - Española

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares
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    Totana - 30039
      Totana distrito 01 - 3003901
    Ulea - 30040
    Unión, La - 30041
    Villanueva del Río Segura - 30042
    Yecla - 30043
      Yecla distrito 01 - 3004301
    Santomera - 30901
      Santomera distrito 01 - 3090101
    Alcázares, Los - 30902
      Alcázares, Los distrito 01 - 
      3090201

TOTAL Hombres Mujeres

Población con ingresos por unidad de consumo 
por encima 200% de la mediana

3,8 3,9 3,8
3,8 3,9 3,8

3,8 4,1 3,5

4,3 4,6 4,0
4,3 4,6 4,0
5,2 5,2 5,3
5,2 5,2 5,3
6,0 6,6 5,4

6,0 6,6 5,4

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

17. Porcentaje de población con nacionalidad española e ingresos por unidad de consumo por encima de determinados

umbrales relativos según municipios, distritos censales y sexo.
 %

Porcentaje - 2021 - Total - Española

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares
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